

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk Rapport Rekenkamer Armoedebeleid in de gemeente Ridderkerk

Algemene informatie

• Vragensteller: commissieleden

• Vergaderdatum: 20 maart 2025

• Portefeuillehouder: n.v.t.

• Datum vraag: 6 maart 2025, tijdens de commissiebehandeling

• Datum antwoord: 17 maart 2025

Beantwoording door de rekenkamer

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Op welke plaatsen is de verhaalophaler geweest om verhalen op te halen?

Antwoord 1

Materialen afgegeven en persoonlijke toelichting gegeven

• Huisartsenpraktijk Ajbilou

• Huisartsenpraktijk Caljouw

• Huisartsenpraktijk PT Folmer

• GOED Ridderkerk

• Het doktershuis nr. 3-5

• Gezondheidscentrum Leven in Ridderkerk

• Huisartsenpraktijk Bolnes

• Huiartsenpraktijk Den Hartog

Kringloop - bezocht

• Opnieuw en Co (Kringloop)

• Snuffelpand (Kringloop)


Overig - bezocht

• Bibliotheek

• Wereldwinkel

• De Foodcompany

• Social Store

• De Huiskamer

• Gemeentehuis

• Voedselbank

Vraag 2

Welke organisaties zijn gesproken tijdens het onderzoek?

Antwoord 2

• Social Store

• Jongeren Schuldhulpverlener

• Uitvoerend bestuurder Voedselbank, werk aan de winkel

• Regiomanager BSenF

• Schuldhulpmaatjes

• De Huiskamer

• Burger adviesraad

• Facet Formulierenbrigade

• Sociaal Raadslieden Vivenz

• SportMEE

Opmerking : de foto op het titelblad van de Nota van bevindingen is van een straat in Delft.

Dat klopt. Een vormgever heeft het rapport opgemaakt en illustraties toegevoegd. Het gaat hierbij niet om straten in Ridderkerk ( pag. 4 Weesp, pag. 7 Bunnik). Foto’s van Ridderkerk zouden de indruk kunnen wekken dat die locaties verband houden met de tekst. Gezien het onderwerp acht de rekenkamer dat niet wenselijk.
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